30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.365 Segunda-feira, 17 DE ABRIL DE 2023

Onde se lê:
Processo nº 2022/1637901.
Leia-se:
Processo nº 2022/1454612.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARLA LILIAN SAR-
MENTO SILVA, publicado no DOE nº 35.338, de 27/03/2023.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Onde se lê:
Processo nº 2022/1637901.
Leia-se:
Processo nº 2022/1454612.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de abril de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 926314
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 917357, DIÁRIO OFICIAL

Nº 35.333 DE 22/03/2023
TERMO ADITIVO: 2
PAE: 2021/1077319

CONTRATADA: UNIT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 66.969.262/0001-77
ONDE SE LÊ: CONTRATO: 072/2022/FSCMPA
LEIA-SE: CONTRATO: 077/2022/FSCMPA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona>pPresidente da FSCMPA

Protocolo: 926156
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 925613, DIÁRIO OFICIAL

Nº 35.363 DE 14/04/2023
TERMO ADITIVO: 1
PAE: 2022/670179

CONTRATADA: IMPERSIK COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 34.682.732/0001-20
ONDE SE LÊ: PAE Nº 2022/272710
LEIA-SE: PAE Nº 2022/670179
Ordenador: Bruno Mendes Carmona>pPresidente da FSCMPA

Protocolo: 926178

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 075/2022/FSCMPA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2021/FSCMPA
PAE Nº 2021/1077319

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 23/03/2023 a 31/10/2023, bem como o acréscimo de quantidade
de 25%  (vinte e cinco por cento), para o item 9, ao  contrato original,
cujo objeto é a aquisição de material técnico hospitalar:(dreno túbulo la-
minar sem trocarte, reservatório, cateter uretral cal sodada, cânula para
biopsia,coletor de urina, clip de polímero,compressa neuro, filtro umidifica-
dor, kit transdutor óculos com proteção lateral, serra de gigli), consoante
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, c/c artigo 65, inciso I, alínea
‘b’, e §1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 23/03/2023
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;>pFon-
tes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000,
01659000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653,
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-009936 e
seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI CNPJ/MF sob o n.º05.323.167/0001-07
ENDEREÇO: Rua dos Mundurucus N°3616, Bairro Guamá, CEP: 66.063-
495, Telefone: (91) 3355-1366
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 926169
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 111/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022/FSCMPA

PAE Nº 2021/1382419
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 14/04/2023 À 31/10/2023, para o item 19, com fulcro no artigo 57, II,
da Lei Federal nº 8.666/93 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DIVERSOS.
Data da assinatura: 12/04/2023
CONTRATADA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o
n.º 01.399.246/0001-40,
ENDEREÇO: Pass. Bom Sossego,  Bairro:  Centro, Ananindeua/PA,
CEP: 67030245, Telefone: (91) 3238-3814
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925965

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 112/2022/FSCMPA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022/FSCMPA
PAE Nº 2021/1382419

 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 14/04/2023 à 31/10/2023, bem como o acréscimo de quantidade de
25% (vinte e cinco por cento), para os item 04 do contrato original, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, consoante dispõe,
respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, c/c artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e
§1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93
Data da assinatura: 12/04/2023
CONTRATADA: CITOPHARMA E REPRESENTAÇÃO DE MEDICAMENTOS ES-
PECIAIS LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 01.640.262/0001-83,
ENDEREÇO: Rua Padre Rolim N°531, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/
MG, CEP: 3013-0090, Telefone: (31) 3388-1333///3115-6000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925967
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 115/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022/FSCMPA

PAE Nº 2021/1382419
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido
de 14/04/2023 À 31/10/2023, para o item 22, com fulcro no artigo 57,
§1º, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DIVERSOS.
Data da assinatura: 12/04/2023
CONTRATADA: ELFA MEDICAMENTOS S.A,  CNPJ/MF sob o n.º
09.053.134/0001-45,
ENDEREÇO: Nucr Interseção Rod. DF 001/c Rod 475 GA 02 Cond.Sys
Gama B.Park, Bairro Ponte Alta(Gama), Brasilia/DF, CEP: 72427-010, Te-
lefone: (83) 2106-2433
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925968
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 116/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022/FSCMPA

PAE Nº 2021/1382419
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 14/04/2023 a 31/10/2023, bem como o acréscimo de quantidade de
25% (vinte e cinco por cento), para os item 08 do contrato original, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, consoante dispõe,
respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, c/c artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e
§1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 12/04/2023
CONTRATADA: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA,  CNPJ/MF sob o n.º
21.595.464/0001-68,
ENDEREÇO: Rua Francisco José Albuquerque, Bairro Cajazeiras, Fortaleza/
CE, CEP: 60.864-520,
Telefone: (85) 3289-3722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925969
TERMO ADITIVO: 1

CONTRATO: 119/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022/FSCMPA

PAE Nº 2021/1382419
 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compreendido
entre 14/04/2023 à 31/10/2023, bem como o acréscimo de quantidade de
25% (vinte e cinco por cento), para os item 03 do contrato original, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, consoante dispõe,
respectivamente, o artigo 57, §1º, IV, c/c artigo 65, inciso I, alínea ‘b’, e
§1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 12/04/2023
CONTRATADA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA,
CNPJ/MF sob o n.º 81.706.251/0001-98,
ENDEREÇO: Rua João Amaral de Almeida N°100, Bairro Cidade Industrial,
Curitiba/PR, CEP: 81.170-520, Telefone: (41) 3165-7900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925970

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

Processo 2022/777026 - Pregão nº 018/2023 - Contratação de Instituição
Acreditadora - IAC, para realização do processo de acreditação hospitalar,
conforme Programa de Acreditação de Metodologia Internacional de Exce-
lência para a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará/FSCMPA.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedora a empresa a seguir: